ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia, para a prestação de
serviços na Perfuração de POÇOS ARTESIANOS, com ferramentas, equipamentos e
mão de obra especializada. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nO00012/2019.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Munic!pio de Itapororoca: 11.110 Sec Municipal de
Agricultura 20 544 0622 1017 Perfuração de Poços Artesianos 4490.51 99 Obras e
Instalações. VIG~NCIA: até 28i10/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Itapororoca e: CT N° 00203/2019 - 28.10.19 - CfVlLTEC CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI- R$ 333.887,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 05.11.19
O - Diário Oficial do Estado - 05.11.19

• DiárIo Oficiai João Pessoa·Terç.felra, 05 de Novembro de 2019

P.REFEITURAM1JNICIPALD.E lTA1'OROROCA

EXTRATO OE CONTRATO
OBJETO; Conuatação de empresa especializada em eegenliaria, para a prestação de serviços na Perfuração
de POÇOS ARTESlANOS, comfcrramentas, equipamentos e mão de obro especializada.l'lJNDAMEN'TO
lEGAL: Tomada de Preços 11" 000 1212019.DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Munictpio de ltapororoca:
11.110Sec Municipal de Agricultura 20 5440622 1017Perfuração de Poços Artesianos 4490.51 99 Obras e
Instalações.VIGÊNCIA: álé 28/1 O _U20. PARTES CONTIL>,.TANTES:Prefeitura Municipal de Itapcrorcca
e:CT N' 00203/2019 - 28.10.19 - ClVILTECCONSTRUCOES E SE.RVfCOS ErRaI - RS 333.887,00.
ELlSSANORA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeit

Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - ttapororoca - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dós dias
úteis. Telefono: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013(.yllotmail.com.

Irapuroroca - PB, 04 de Novembro de 20,19
rxacísro FRANÇA DA SILVA

Presidente da. Comissão

OBJETO: Contratação de empresapara informaézaçáoda redede atenção'àsaúdc domunícipiode ltapororoca
envolvendo software, hardware em comodaro e conectividade em todos pontos da rode, através da implantação
suporte de procruâno cletrônícc nas Unidades Básicas de Saúde (UBS), sistema de uutomação das ativida-
6 da ACS e ACE de maneiro georrererenciada c sala de situação, com disponibilização de hardware e as
cenças de uso dos softwares, criação de banco de dados único dos usuários do município. FUNDAMENTO

LEGAL: Pregão Presencial n" 00052/2019. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Municipio
ue ltapororocll: 12.120 FlU'UO Municipal de Saude de ltapolmotll 103010210 1022 Cousl,Ampüação e
Aparelhamento de Serv de Atenção Básica de Saude 000221 4490.5299 Equipamentos e Ma"";al Pelma
nente 1215TrdllSferênciasFundo a Fundo de Recqrsos do SUS pruvcnienres do Governo Feilend - Bk1COde
InVL"StimO000353 4490.52 99 Equipamento.< e MarelÍaI Pennuncute 1220Transferénda.; de Convênios oU de
Contraros dó Repasse vinculad"" à Saúde 000223 4490.5299 Equipamentos e Matorial Pennanenlc 10301
0210 2026 Manut do Progrn01aAgeru($ COlJlIlllÍtáriosL214Ttan..rerêncMs Fundo a Fundo de RL'Cun;osdo
SUS 'provenientes do GOV<mlOFeuer.u - Bloco de Custeio d 10 301 02LO2037 PMAQ-Prog de Melhoria do
Aoesso e da Qua lidadc 1214Transji:nlncias 1"11I1doa Fundo de Recursos do SUS provenicnres do Governo
Federal· Bloco de Custeio d 0OO2óll339O.3099 Material de Consumo 000271 3390.39 99 Outros Selviços
ue Terceiros - Pc<soa Jruidi"" 000272 4490.52 99 Equj,P!lII1C11tose MateriuJ Pennaueul<:. VlGENCIA: até
04" 1/2020. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de ltapororoca e: cr N'00209/20 19
- 04.11.19 - NOVETECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LmA - R$ 2 I4.200,09.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Secretário e Cestor

Prefeitura Municipal
de São Bentlnho

AVISO DE LICITAÇÃO
PRF.GÃO PRESENCIAL N" 05112019

OBJETO: Aquisiç.ào de IUlUlambulância Úpo A, futgonera para siroples remoção, para atender as ueces
ades ua Secretaria ue Saúde do município de São Bentinho - PB. Da!a e local, ài; 09:00 horas do dia
/11/1019, na sala de reunião da CPl, na Rua Francisco Felinto dos Santos, Sln, Centro, São Bentinho

- PR saobentinhopb.licitaeoes(ljjgmail.com.
São Bentinho - PB, 04 de novembro de 2019.

JUcIt VfElRA I:IERCULANO
Pregoeiro

Prefeitura Municipal
de NovaOlinda

PREFEITURA MUNICIPAL OE NOVA OLlNI>A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° iJ0042/2019

'TOI"", púbtico que fara realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe deApoio, sediada na Rua: Duque
de Caxias, SN - Cenlro - Nova Olioda - PB, às 11:00 noms do ditl 21 ue Novembro de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo Inellorprcço, para: AQUISiÇÃO DE 01 (UM) VEíCULO TIPO
VAN ZERO QUILÓMETRO PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM DEFICIÊNCIA TIPO
CADETRANTE E D1FICULDADE DE U)COMOÇj\O COM ACESSIBlLIDADE, PROPOSTA N"
11168.72000011190-01, PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
NOVA OLINDA - PS, CONFQRME TERMO DE REFERÊNOA. Recursos: previstos no orçamenlO
vigonte. Fund.amenlo jogai: Lei Federal n" I 0.520/01 eDeaeto Municipal n". 0010/20 IO.Informações:
no horário das O~:OOus 12:UOboras dos dias úteis, DO enuereço supracitado. Telefon.e; (83) 3459-1066.
Edital: novaolinda.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Nova Olinda - PB, 04 de Novembm de 20.19
PEDRO CABRAL cAIt

Pregoeiro Oliclal

Prefeitura Municipal
de Curral de Cima

PIU:FElTURA MUNICIPAL DECURRAL DE CIMA"PB

AVISO DE CANCELAMENTO
TOMADA OE PREÇOS N° 0000211019

AComissão Permanente do Licitação comunica o cancelamento da sessão pública das IOhOQmíu do dia 04
de Novembro de 20 19,destinada ao recebimento das prepostas relativas a Tornada de Preços ,,' 00002/20 19,
que objetiva: Conuataçãc de Pessoa Jurídica, para execução dos serviços de mão-de-obra, objetivando a
pavimentação em paralelepípedos e assentamento de:meio-fio granítico. cm diversas mas, no distrito de:
Estacada, Zona Rural do Município de Curral de Cima-Pê. Justificativa: Cancelado pata adequações no
edital c alteração da planilha urçaruentária, Informações: no horário das 08hOOminas 12h0001inhoras dos
dias úteis, no ';CgWnIC endereço - Rua Josefa Eugénia, S/N - Centro - Curral de Cima - PB.

Curral de Cima - 1'B, 04 de Novembro de 20 L9
WANDERSON CLAYTON DA SILVA FEITOSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL OE CURRAL DE ClMA-PB

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA OE PREÇOS N' 00003/2019

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada ou Rua Josefa
Eugénia, SIN - Centro - Curral de Cima - PS, às 13h3Umin do dia li de Novembro de 2019, licitação
modalidade Tomada de Preço~3do Lipomenor preço, pum: Contruraç.Uo de-Pe~oa.Jnridit.:a, para execução
dos serv.iços de pavimcllLação cm paralelepípedos c: assentamento de meio-fio' granítico, em diversas
ruas, no Uistrito de Estacada, Zona Ruml do Mmucipio ue CilI1'dlde Cima-PB. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°8.~66/93 e suas alteraçÕi:5posteriores. Informações:
no horáriu das O~bOOmín as 12bOOolindus dias Út.;", no endereço supracitado. EdituJ: www.lce.pb.gov.br.

Curr.1 dr: Cima - PB, 04 de Novembro de 2019
WANDERSON CLAYTON DA SILVA FEITOSA

Presidente da CumiS5ào

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA-PR

AVISO DE UCÍTAÇÃO
TOMADA OE PREÇOS N' 000B412019

Torna público que furá realizar auavés da CODl~Q Permanente de Licitação, st:diada na Rua Jost:fa
Eugênia, S/N - Centro - Curral de Cima - PB, às 13h30rnin do dia 22 de Novembro de 1019, licitação
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor pr"ç", para: Conu'8taçüo de Pessoa Jmítlica do mmo
pcninCl'\[e,. JYdrdexecução dos ficrviços de pavimentação cm paralelepípedos e assentamento de meío-tio
granitico~ em div~r:stlSRuas no Mwlicipio de Ctur.u de CiUUl~-PB.Recursos: previstos no on;_.ame.nto
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações posteriores. lntom.açõcs: no
borário das 08hgUmin as i2bOOmín dos dia:; úteis, no endereç,o supmcitado. Etlital: www.We.pb.go ... br.

Curral de Cima - PB, 04 de Novembro de 2019
WANDERSON CLAYTON DA SILVA F.EITOSA

Presidente da Comiss ••

Prefeitura Municipal
de Quixaba

PREFEITURA MUNICIPAL OE QUiX'A BA

RF.,SULTADO DF, JULGAMENTO E CLASSIFlCAç.~O
DA 2' FASE DA TOMAD.'\ DE PREÇO N' 0006/2019

Eln cumpriruCllto aD disposto no Artigo 109,1t= I, lcbll "b" da Lei Fcdc'T'.uúe n" 8.666/93 c suas alteraçõc.
PQstelÍores. toma-se públko o resultado da Licitação em epígrafe, L-uja dassifi\,,;açãodli-se da seguinte
{"rma: lO LIIGAR'CONSTRUTOR.4. HS EIRELI, CNPJ o" 31.246.932/0001 -42, Rua Escrilor Rui
BariIDsa, 27, Sala 203, Ed MiJinclra Erop TI- Patos - P.B, tinnnndo um valor global de RS L648.163,14
(Um milhão, seiscentos e quarenta_e Dito oill, cento e sessenta e três reais e quator-le centavos):
2" U!GAR'JI\1R CONSTRUÇÕES ElREU, CNPJ n" 08.686.945/0001-10, Rua ManoeI lima, 01,
Tórreo, Centra, São Jose da Lagoa Tapada - PB, firmando um valor global de RS 1.676.900,35 (Um
milhão, seisc~ntos e setenta e st:Ü mil, DOVC:Cl!ntu5reais e ttiota e cinco c~ntavus);3" LUGAR; ...\F'
ENGENHA.RlALTDA, CNPJ n" 07.242.42010001-23, Rua CeI Maooel Rafuel, 155 - Monteiro-PB,
firmando um valor global de RS 1.739.369,32 (Um milhão, setecenlos e lI'inta e non mil, trezentos
e sessenta e nove reais e trinta e dois centavos); ." LUGAR'COEN'CO SANE.AMENTO L1'OA,
CNPJ n' 34.356.435/000 I-95, R". Manoel Deodato, 599, sala 01, Bairro Torre, João Pessoa - PS, tir
mando um valQrglobal de RS 1.788,456,32 (Um milhão, setecentos e oitenta. orto 0111, quoh'uccntos
e cinque.nta e seis ..eais e !rint. e dois centavos)':;" LUGAR' SILVA E LEITE CONSTRUÇOES E
SERVIÇOS LTDA- EPP, CNPJ n" 17.287.72010001-82, Rua Dmltor Pedro Fimino, n" 107, Mezani
no, Salit 03, Centro, CEPo 58.700-070, Patos - PB, filmando um valor global de RS 1.829.6113,07 (Um
milhão, oil:tlcen'Os e vinte e DO\ICmil, seiS"ceDlOS' e uilenta e três rea.is e sete centavos.); 6"LUGAR;
SM CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n" 07.177.669/000L-00, Rua Severino Soares, n" 70, Sala 07, Ma
ternidade, Patos-PB, fumando wn valor global de RS 1,890.9U4,87 (Um milhão, oitoceotos,' noventa
mJI.. novecentos e quatro reais e oitenta e sete c_entavo.st 7" IJJGAR· CEDRO ENGENlL"'RlA
LTDA, CNPJ ,," 07.940.834/0001-26, Rua Pedro Caetano, SIN, Sala 01, Ed. Maria Isabel n, Celltru,
CEP: 58.700-040, Patus - PB, firmando wn valor global d~ RS 1.942.696,88. (Um milhão, 1I0vecen
tos e quarenta e dois m~ .sebccntUi ~ noventa 1: seis reais l! uitenta e ujto centavos): 81)LUGAR·
PACTUAL CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ n" 10.559.9hR/000I-Oó, Rua Jaguar..,.i, n" 12l5,.u
07, Barro venndho, CEI': 59.030-500, Natal - RN, firmanuo um valor global de RS 1.970.897,20 [Um
milhãu, no,1ecent:os e sete,na mil, oituccntus e noventa t!' sete reais c vinle .centavos.); 91,lLUGAR;
CONSTRUTORA CAVASA VALAS E: SANEAMENTO LTOA. CNPJ n' 01.334.407/0001-18, RIU'